

Referat af skolebestyrelsesmødet den 21. august 2023

Tidspunkt: Kl. 19.00 til 21.00 på Aakjærskolen (Rotunden).

Deltagere: Forældrerepræsentanter: Anny Birgitte Kristensen, Charlotte Langerskov, Amal Beydas, Jesper Bjørn Bak, Per Bregner Carlsen, Christian Christiansen og Annemette Wullum,

Medarbejderrepræsentanter: Maren Bohn og Helle Holm

Elevrådsrepræsentanter:

Fra ledelsen: Rasmus Godsk (konst. skoleleder), Michael Schrader (skolechef) og Mette Nielsen (fagchef)

Afbud:

Mødeleder: Jesper Bjørn Bak

Referent: Rasmus Godsk

	Emne	Proces/bemærkninger	Ansvarlig	Tid
1	Godkendelse af referat fra møde den 14. juni	Velkommen til Mette, Michael og ny medarbejderrepræsentant Maren.	Alle	19.00 – 19.05
2	Velkommen	Rasmus byder velkommen til et nyt skoleår. Fokus på den gode undervisning, at lytte til forældrene og have en tydelig gennemsigtig kommunikation. Fællesskab på Aakjærskolen er afgørende for, at vi oplever os som en del af noget større og at føle, vi hører til. Kommentarer fra bestyrelsen: <ul style="list-style-type: none">• Vigtigt at være tæt på medarbejderne og mærke den enkelte. Øje på den enkeltes motivation.	Rasmus	19.05 – 19.10
3	Elevrådet	Bortfalder, da det nye elevråd ikke er valgt endnu.		
4	Ledelsessituationen på Aakjærskolen	Skolechef Michael Schrader og fagchef Mette Nielsen deltager på dette punkt. Forvaltningen deltager på mødet med henblik på at lytte til bestyrelsens tanker om den vakante skolelederstilling på Aakjærskolen. Kort præsentationsrunde af bestyrelsens medlemmer og gæster. På Aakjærskolen er der pt. en vakant stilling på skolelederniveau. Den vakante stilling skal drøftes politisk i børne- og familieudvalget. Her lytter politikerne til bestyrelsen og dennes ønsker. Der bringes forskellige perspektiver i spil ift. tilingen omkring opslag for den vakante skolelederstilling: <ul style="list-style-type: none">• Situationen på Aakjærskolen er pt. usikker ift., om man står med eller uden overbygning. Denne usikkerhed kan få betydning for ansøgerfeltet, og dette bør være en opmærksomhed.• Det har også en signalværdi, hvis skolen slår en skolelederstilling op så hurtigt som muligt, fordi det vil sende et signal om, at bestyrelsen tror på skolen og dennes fremtid. Det er vigtigt, at valget kommunikerer på den rigtige måde, så det ikke bliver oplevet som en midlertidig løsning.	Michael & Mette	19.10 – 19.30

		<p>Kommunikationen skal koordineres mellem forvaltning og skolebestyrelse, så vi står med fælles front.</p> <p>Anbefaling fra bestyrelsen (sendes til Michael Schrader): Skolebestyrelsen på Aakjærskolen bakker op om konstitueringen af Rasmus og foreslår, at den vakante skolelederstilling ikke slås op for nu. Bestyrelsen vil gerne, at forvaltningen stiller sig til rådighed ifm. udarbejdelse af kommunikation til intra, AULA og lokale medier, når den politiske beslutning er truffet. Bestyrelsen har et stort ønske om, at vi i denne særlige situation er på forkant med kommunikationen, så der ikke opstår misforståelser.</p>		
5	Skolestruktur	<p>Orientering om seneste nyt og drøftelser i skolebestyrelsen vedr. den nuværende situation.</p> <p>Der er kommet svar fra Ankestyrelsen vedr. bestyrelsens forespørgsel om aktindsigt i begrundelserne for forligsteksten vedr. strukturdebatten. Her får bestyrelsen medhold. Det diskuteres, hvordan medholdet skal bruges.</p> <p>Fortsat koordinering med Skive Midt Mødes. Bestyrelsen er nysgerrig på, hvordan flere i midtbyen aktiveres herunder Skive Handel – forslag om invitation til dialog.</p>	Jesper	19.30 – 20.00
6	Høringsbrev ifm. opsigelse af driftsoverenskomst med Apoteker Norgaards Børnehaven	<p>Bestyrelsen udarbejder hørings svar. Se bilag. Rasmus og Jesper igangsætter gruppedrøftelser.</p> <p>Punktet udsættes, og der nedsættes i stedet en arbejdsgruppe, som skal skrive høringssvaret. Arbejdsgruppen mødes d. 29. august kl. 14.00.</p>	Alle	20.00 – 20.30
7	Kommende begivenheder	<p>Sensommerfest d. 7. september kl. 18.00 – 20.30</p> <p>Børnekulturnatten d. 27. oktober</p> <p>Information om Børnekulturnatten i Skive: https://skive.dk/kultur-natur-og-fritid/kulturliv/kulturoplevelser/boerne-kulturnatten-i-skive/</p> <p>Rasmus orienterer kort om kommende begivenheder og ambitionerne om at åbne skolen op for fx dagplejebørn og børnehaver.</p>	Alle	20.30 – 20.40
8	Det nye skoleår	<p>Orientering om opstarten efter sommerferien ved lærere og ledelse.</p> <p>Maren og Helle orienterer kort om skoleårets start.</p>	Helle, Maren & Rasmus	20.40 – 20.50
9	Mødekalender 2023-2024	<p>Forslag til møderække for skolebestyrelsen. Mulighed for justering ift. høringsperiode med ekstra møde i december. 21/8, 19/9, 25/10, 23/11, 23/01, 21/02, 21/03, 22/04, 21/05 og 19/06.</p> <p>Punktet kommer også på næste bestyrelsesmøde.</p>	Jesper	20.50 – 20.55
10	Evt.	<ul style="list-style-type: none"> • Der bliver spurgt til skiltning, og hvad status er. Rasmus følger op på det. • Opmærksomhed på en årsberetning, og at vi løbende skal indsamle informationer til denne. • Skolebestyrelseskursus – hvornår? 	Alle	20.55 – 21.00

Referatet godkendt:

Jesper Bjørn Bak

Anny Birgitte Kristensen

Charlotte Langerskov

Amal Beydas

Per Bregner Carlsen

Christian Christiansen

Annemette Wullum

Helle Holm, medarbejderrep.

Maren Bohn, medarbejderrep.

Elevrep.
(deltog ikke i mødet)

Elevrep.
(Deltog ikke i mødet)

Referatet læst:

Rasmus Godsk
konst. skoleleder